
BR.0012.3.17.2016 
 

Protokół Nr 17/16 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu w dniu  

9 maja 2016 roku 
 
W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz Stanisław 
Dobrowolski, Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz 
MiG, Pani Jolanta Kryszczuk oraz Pan Jacek Ostrowski. 
Porządek obrad: 
1. Główne kierunki rozwoju Gminy Sobótka w zakresie kultury, turystyki, sportu  

i rekreacji. 
2. Formy i zakres pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i młodzieży w Gminie 

Sobótka. 
3. Sprawy bieżące. 

 
Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska przedstawiła informację Dyrektora 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu na temat form pomocy oferowanych 
dzieciom i młodzieży w Gabinecie Zamiejscowym w Sobótce. Poinformowała, że jeżeli 
chodzi o uwagi rodziców to chcieliby, aby dzieci mogły być diagnozowane w Sobótce, 
ponieważ te z miejscowości wiejskich muszą wstać bardzo wcześnie, aby dotrzeć na godzinę 
8 do Wrocławia. Dodała, że proszono ją o wystąpienie do Dyrektora z wnioskiem, aby dzieci 
zamieszkujące miejscowości wiejskie Gminy Sobótka mogły być diagnozowane w Sobótce. 
Odnosząc się do pomocy psychologów i pedagogów w szkołach powiedziała, że 
przeanalizowała ostatnie 3 lata i nie było wcześniej tak komfortowej sytuacji jak jest teraz. 
Jako przykład podała dane liczbowe z poszczególnych placówek porównując rok szkolny 
2014/2015 do roku szkolnego 2015/2016 oraz zgłoszonych zapotrzebowań na rok szkolny 
2016/2017. Na zakończenie powiedziała, że można powiedzieć, że szkoły mają zapewnione 
narzędzie do realizacji form pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz pomocy 
specjalistycznej.  
Radny Tomasz Furyk powiedział, że należy sobie również odpowiedzieć na pytanie jakie są 
potrzeby w tym zakresie, ponieważ to jest jedynie jedna część informacji. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odpowiedziała, że po zakończeniu roku 
szkolnego przyjdzie czas na podsumowanie. Dodała, że pomoc niewątpliwie jest dzieciom 
potrzebna, a jedyne zastrzeżenia jakie ma to godziny pracy pedagogów, które zazwyczaj są 
wtedy, gdy dzieci są na lekcjach. Zaproponowała, aby Burmistrz wystąpił do Dyrektora 
Poradni z prośbą o to, aby dzieci ze wsi Gminy Sobótka mogły mieć możliwość diagnostyki 
w Gabinecie Zamiejscowym w Sobótce.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zapytała, czy to oznacza, że dzieci zamieszkałe  
w mieście miałyby nadal jeździć do Wrocławia? 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że tak naprawdę wszystkie 
dzieci mogłyby być diagnozowane tutaj.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że przysłuchuje się tej rozmowie i czeka na 
arkusze organizacyjne, ponieważ już je przeglądał i wszystkie godziny logopedy, psychologa 
to godziny za które płaci gmina. Dodał, że rozumie, że zajęcia rewitalizacyjne są 
obowiązkowe, ale jeżeli chodzi o zajęcia logopedy czy psychologa to należy zadać pytanie co 
rodzice sami robią w tym kierunku i czy byli z tym problemem w jakiejś poradni czy 
oczekują na to, że szkoła rozwiąże problem za nich. Powiedział, że przygotowuje się do 
rozmowy z Panem Michałem Iwanem, aby poradnia faktycznie świadczyła te usługi. Dodał, 
że zastanawia się również czy nie możemy wykorzystać psychologów zatrudnionych przy 
poradni na ul. Strzelców. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że kiedyś było tak, że jeśli 



Dyrektor występował o logopedę to musiał dysponować badaniami przesiewowymi, a  jeżeli 
występował o godziny na gimnastykę korekcyjną to rodzic był zobowiązany dostarczyć 
odpowiednie zaświadczenie lekarskie mówiące o tym, jaką dziecko ma wadę. Odnosząc się 
do świetlicy powiedziała, że obowiązuje regulamin i nie wyobraża sobie takiej sytuacji, że do 
świetlicy uczęszcza dziecko, którego jeden z rodziców nie pracuje.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że tak naprawdę godziny pracy logopedy 
powinny być bardziej przeniesione do przedszkoli, a nie absorbowały już czasu w szkole.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zgadza się z tym. Dodała, 
że im szybciej zostanie rozpoczęta terapia tym lepsze są jej efekty. 
Radna Lidia Sączawa powiedziała, że w SP w Świątnikach mają bardzo dobrego logopedę, 
który zawsze wykonuje badania przesiewowe, zajęcia odbywają się po lekcjach, każde 
dziecko ma zeszyt, gdzie zapisywane są ćwiczenia do domu, a oprócz tego jako nauczyciele 
również otrzymują wskazówki co do tego, jak należy z danym dzieckiem pracować i na co 
zwracać uwagę.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że są psycholodzy, którzy zajmują się diagnostyką  
i wydają zalecenia, które mogą być stosowane przez nauczycieli w szkole. Zaznaczył, że my 
niestety nie mamy takich psychologów i jeżeli potrzebne jest orzeczenie to dziecko musi się 
udać do Wrocławia. Powiedział, że jeżeli mamy rozmawiać z Panem Michałem Iwanem to 
rozmowy muszą iść w tym kierunku, aby można była w Gabinecie Zamiejscowym w Sobótce 
załatwić sprawę od początku do końca, bez konieczności wyjazdu do Wrocławia. Zaznaczył, 
że diagnostyka to podstawa. Odnosząc się do tematu świetlic powiedział, że sprawę reguluje  
art. 67 pkt. 3 ustawy o systemie oświaty i było wiele wątpliwości, czy świetlice są 
obowiązkowe czy nie, ale ostatecznie pojawił się wyrok sądu, że są one obowiązkowe. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska wyjaśniła, że świetlice są obowiązkowe, 
ale dla rodziców pracujących.  
Radny Witold Nazimek powiedział, że potrzebne byłyby dane ilu rodziców z własnej 
inicjatywy podjęło działania względem swoich dzieci w zakresie pomocy logopedycznej nie 
oglądając się na przedszkole i szkołę.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że pomoc logopedyczna  
w przedszkolu jest dobrze umocowana, ponieważ w chwili obecnej jest to 12 godzin i o tyle 
samo godzin logopedy Dyrektor wnioskuje na kolejny rok. Podsumowując powiedziała, że 
jeżeli chodzi o pomoc psychologiczno-pedagogiczną to dzieci otrzymują ją zarówno w szkole 
jak i w poradni. Dodała, że biorąc pod uwagę ilość godzin zapewnionych w tym zakresie 
przez gminę uważa, że gmina zrobiła w tym kierunku bardzo dużo. Zaznaczyła, że pozostaje 
jedynie kwestia czy godziny te są właściwie wykorzystywane.  
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że nie wie, czy wszyscy 
zapoznali się z Lokalnym Programem Rewitalizacji ponieważ są tam cenne informacje na 
temat zasobu i potencjału, którym jako gmina dysponujemy. Zachęciła wszystkich do lektury 
tego dokumentu.  
Pani Jolanta Kryszczuk dodała, że projekt został również przesłany do ekspertów i w tym 
tygodniu mają otrzymać ostateczną wersję.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że w jej ocenie jest to 
bardzo ważny dokument, określający kierunki działań tym bardziej, że nie mamy aktualnej 
strategii rozwoju gminy.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że strategia, którą mamy nie ma 
końcowego terminu obowiązywania. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że pytała o ten dokument, 
ponieważ chciała się z nim zapoznać.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG odpowiedziała, że strategia jest dostępna w BIP  
w zakładce prawo lokalne.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG zaznaczyła, że brak strategii nie jest argumentem 



uniemożliwiającym aplikowanie o środki. 
Pani Jolanta Kryszczuk powiedziała, że chciałaby, aby już w mają przyjęto program 
rewitalizacji, ponieważ w przeciwnym wypadku wspólnoty nie będą mogły skorzystać  
z konkursów rozpisanych na czerwiec.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że jego zdaniem jeżeli wiemy, że chcemy dążyć do 
rozwoju bazy to trzeba zdać sobie sprawę z tego, że baza to nie tylko gastronomia i noclegi, 
ale również urządzenia, instalacje, instytucje, które same w sobie będą stanowiły atrakcję. 
Dodał, że w tym kierunku powinna się rozwijać turystyka naszej gminy. Powiedział, że 
idealnie byłoby przekonać ludzi, żeby się tym zajęli, a gmina zobowiązałaby się, że jeżeli nie 
będzie mogła pomóc, to nie będziemy przeszkadzać. Przedstawił pomysł stworzenia 
ślężańskiej apteki. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że te wszystkie pomysły przedstawiane są od 
lat i nikt dalej nie podejmuje tego tematu. Dodał, że trzeba zwrócić uwagę na to, że my mamy 
jednodniowych turystów. Zaznaczył, że temat jest trudny, bo żeby cokolwiek zrobić dla 
turysty trzeba wydać pieniądze mieszkańców.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że ma informację z Domu 
Pielgrzyma, że obserwują duże ożywienie i mają już zarezerwowane sporo terminów na 
przyjazd wycieczek. Zaznaczyła, że jest szansa, że jeżeli raz do nas przyjadą to później 
wrócą.  
Radny Andrzej Kociński powiedział, że turystów nie mamy, ponieważ tak naprawdę na 
chwilę obecną nie mają do czego przyjechać. Podał przykłady miejscowości, które dzięki 
zaangażowaniu grupy osób zyskały dużą popularność. Podkreślił, że potrzebny jest impuls do 
którego zaczną lgnąć ludzie.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że ani gmina ani urząd nie ma wpisanego  
w statucie prowadzenia działalności turystycznej. Dodał, że w tych miejscach o których 
mówił Radny wszystko zaczęło się od inicjatywy ludzi. Powiedział, że mówimy o tym, co 
można byłoby u nas robić, ale prawda jest taka, że nie ma osób chętnych, które chciałyby to 
robić. Powiedział, że ubolewa również nad tym, że nie ma u nas w ogóle agroturystyki.  
Radny Mirosław Lech powiedział, że 2 kadencje temu zgłaszał pomysł pobierania opłat za 
wstęp do lasu. Dodał, że Ślęża jest naszym wspólnym dobrem i te środki Lasy mogłyby 
przeznaczać np. na modernizację ścieżek.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nie tak dawno znalazła się osoba 
zainteresowana wydzierżawieniem działki na Ślęży, która w mpzp przeznaczona jest na 
usługi, ale po 3 miesiącach okazało się, że RDOŚ wydał decyzję odmowną na każdą możliwą 
działalność. 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska odnosząc się do tematu lokalnych 
pasjonatów powiedziała o Pani Halinie Śledzik-Kamińskiej, która robi w Będkowicach 
niezwykłe rzeczy w rezerwacie archeologicznym. Dodała, że myśli, że parking byłby 
dopełnieniem do prowadzenia tej działalności. Powiedziała, że pytała Panią Monikę 
Marciszyn, kiedy pojawią się zaplanowane na ten rok tablice i uzyskała informację, że do 
końca sierpnia. Zaznaczyła, że mamy na swoim terenie sporo perełek, a brakuje nam 
oznakowania.  
Pan Jacek Ostrowski powiedział, że w minionej kadencji ten temat był poruszany, ale 
problem jest w tym, że Ślężą jest podzielona na 3 gminy, jest Nadleśnictwo i nawet  
w prostych sprawach nie wiadomo do kogo się zwrócić. Dodał, że największym naszym 
skarbem nie jest góra, ale ludzie i żałuje, że właśnie o takich osobach nie pisze lokalna prasa. 
Poruszył temat stworzenia związku przewodników ślężańskich. 
Radny Andrzej Kociński powiedział, że w związku z tym, że mamy technikum obsługi 
ruchu turystycznego poruszał już ten temat i dyrektor samą ideą był zainteresowany, ale 
okazało się, że aby szkoła mogła wejść w ten temat musi opracować program zatwierdzony 
przez komisję rekrutacyjną i przejść całą papierologię.  
Burmistrz Stanisław Dobrowolski poinformował o pomyśle utworzenia informacji 
turystycznej przy okazji budowy parkingu przy nowej części cmentarza przy Alei Św. Anny. 



Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy nie można byłoby 
uruchomić informacji w pomieszczeniu kasy przy wejściu na stadion? 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że tak naprawdę to pomieszczenie zwolniło 
się dopiero kilka tygodni temu. Zaproponował, aby przemyśleć sprawy związane z turystyką  
i spotkać się na oddzielnym spotkaniu, aby podzielić się swoimi spostrzeżeniami.  
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poprosiła o przedstawienie informacji na 
temat centrum usług wspólnych. 
Pan Jacek Ostrowski poinformował, że wszystkie gminy muszą w tym roku obligatoryjnie 
podjąć uchwałę regulującą relacje pomiędzy szkołami, a organem prowadzącym. Dodał, że  
w większych miastach poszło to o krok dalej i wymyślono coś takiego jak centra usług 
wspólnych. Zaznaczył, że w naszej gminie dzięki Pani Skarbnik nie jest źle, ponieważ  
w 2006r. wszystkie sprawy finansowe szkół trafiły do urzędu, ale obligatoryjną uchwałę 
musimy podjąć. Powiedział, że zastanawia się, czy nie byłaby potrzebna również obsługa 
prawna dla szkół tym bardziej, że np. Gimnazjum Gminne podpisuje dużo umów związanych 
z funkcjonowaniem hali.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że z informacji jakie od 
niego otrzymali wynika, że oprócz spraw finansowych ideą jest również wspólne 
zaopatrywanie jednostek, zamówienia publiczne. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że centrum usług wspólnych to odrębna 
od gminy jednostka budżetowa, którą trzeba wyposażyć w majątek. Podkreśliła, że my CUW 
nie będziemy tworzyć, a jedynie będziemy regulowali stan, który jest w chwili obecnej.  
Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG dodała, że zostanie podjęta jedynie uchwała, która 
usankcjonuje obecny stan.  
 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska poinformowała, że Stowarzyszenie 
Aktywni prowadzące Niepubliczną Szkołę Podstawową w Rękowie zwróciło się do 
Burmistrza MiG o utrzymanie zwiększonej dotacji na działalność szkoły w kwocie 3 tys. zł 
miesięcznie. Zapytała ile dzieci z naszej gminy chodzi do tej szkoły oraz na co została 
przeznaczona konkretnie poprzednia dotacja? 
Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że zwróci się do Pani Tarnawy o rozliczenie dotacji, 
ponieważ nie umie odpowiedzieć na to pytanie. Dodał, że gdy tylko otrzyma odpowiedź 
przekaże ją do Biura Rady.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG poinformowała, że Ministerstwo Edukacji 
opublikowało na swojej stronie wysokość subwencji i subwencja dla naszej gminy będzie 
wyższa o 768 tys. Poinformowała, że proponują zwiększyć wydatki bieżące dla szkół 
podstawowych o 97 tys. (na zadania w rozdziałach dotyczących specjalnych metod nauki, 
które w związku ze zwiększoną dotacją muszą proporcjonalnie wzrosnąć). Dodała, że 
proponują zwiększenie o 130 tys. środków na remont bloku żywieniowego w przedszkolu, 
225 tys. na instalację elektryczną w SP 2, wykonanie ekspertyzy ul. M.C.Skłodowskiej  
i R. Zmorskiego 10 tys., aktualizacja kosztorysów na budowę kanalizacji Będkowice, 
Księginice, Przemiłów (podział kosztorysu na części) 3 tys., 5 tys. na ewentualne 
dokumentacje niezbędne na projekty Nivea i LECHSTARTER, zwiększenie wydatków  
w urzędzie gminy w związku z tym, że w budżecie nie planowano odpraw emerytalnych,  
298 tys. proponują przeznaczyć na przebudowę budynku ŚOKSiR przy ul. Chopina  
(w momencie otrzymania  dotacji nie wprowadzono wkładu własnego). 
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, co z piecem w Gimnazjum? 
Przypomniała, że Dyrektor zgłaszał, że jest z nim duży problem. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że występowali do Dyrektora  
o opracowanie ekspertyzy.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy wiadomo już jakie zadania 
zostaną wykonane w budynku ŚOKSiR w ramach przyznanej dotacji? 



Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że zakres prac jest w trakcie 
przygotowywania. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że informacje na temat zakresu prac 
w domu kultury na pewno zostaną przekazane przed komisją budżetową.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska zapytała, czy zdążymy z pracami  
w przedszkolu i SP 2? 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że zrobimy wszystko aby tak się 
stało i przetarg zostanie ogłoszony zaraz po sesji zatwierdzającej te zmiany.  
Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Białobrzeska powiedziała, że zastanawia się również 
nad witrażem i elewacją przedszkola przy ul. Słonecznej w Sobótce, aby chociaż etapami coś 
zrobiono.  
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że w tym roku te zadania nie były 
planowane do realizacji.  
Radna Lidia Sączawa przypomniała o oknach w SP Świątniki. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że gdybyśmy otrzymali dotację to 
zadanie byłoby realizowane. Dodała, że kolejna szansa na uzyskanie dofinansowania będzie 
w przyszłym roku.  
 
 
 
Protokołowała                                                                       Przewodnicząca Komisji 
 
Agata Rekść                                                                Ewa Białobrzeska  


